
Protokół nr 23/2013  
  z przebiegu  XXIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  11 września  2013r.
w sali Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury.

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 12-tej  otworzył 

XXIII sesję Rady Gminy w Trzebiechowie witając wszystkich zgromadzonych w szczególności, 
Państwa Radnych,  Wójta  Gminy,  Skarbnika,  Sekretarza Gminy i  radcę prawnego,  kierowników 
jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz zaproszonych gości: 

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 12 radnych, na ogólny 
stan radnych 15, 3 nieobecnych usprawiedliwionych.
Uchwały Rady podejmowane na XXIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie będą prawomocne. 

Ad. 2
Przewodniczący RG przedstawiając program porządku obrad wniósł wniosek 

o wprowadzenie dwóch poprawek i tak w punkcie 9: podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso podatków 
oraz w punkcie 10 zmianę treści projektu uchwały podanej w pkt  9 przesłanego projektu uchwał
na  brzmienie:  podjęcie  uchwały w sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy 
Trzebiechów.
Przewodniczący RG : czy ktoś z radnych miałby uwagi dotyczące porządku obrad ? Nie widzę.
Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

W związku z wprowadzonymi zmianami porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja dotycząca analizy danych zawartych w oświadczenich majątkowych. 
6. Informacja o realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013.
8. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów 

na lata 2013 – 2018.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia inkasentów i wysokości ich 

wynagrodzenia za inkaso podatków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Trzebiechów.
11. Wnioski i interpelacje radnych. 
12. Przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji Rady Gminy.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił wykonane zadania 

w okresie międzysesyjnym:
− 15.06. uczestniczyłem w otwarciu farmy wiatrowej  Niemczech.
− 17.06. dokonałem przeglądu  trwającego remontu na Sadowej.
− 24.06. również byłem na przeglądzie PSZOK w Lednie.
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− 20.06. wspólnie z Trzebiechowskim Ośrodku Kultury organizowałem turniej piłki siatkowej

w  Podlegórzu.  Składam  podziękowanie  radzie  sołeckiej,  panu  sołtysowi  i  młodzieży,  
pracownikom ZGK za pomoc w organizacji turnieju.
W ramach podziękowań za trenerstwo w piłce siatkowej wręczono obraz ufundowany przez 
Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie dla pana Wiktorowicza.

− 21.06. odbył się spływ kajakowy po rzece Obrzycy z Kargowej do Podlegórza.
− 26.06.  uczestniczyłem w posiedzeniu  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  oraz  Rozwoju 

Gospodarczego Gminy, na którym omówiono zagadnienia przedszkola w Trzebiechowie.
Wnioski Komisji zostały zrealizowane.

− 27.06. uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego klas:  VI PSP  i III PG.
− 28.06. zakończenie roku szkolnego obydwóch szkół.
− Miesiąc lipiec to okres urlopowy.
− 26.08. uczestniczyłem w dożynkach powiatowych w gminie Bojadła.
− 31.08. - 01.09. to obchody Święta Indyka połączone w drugim dniu z dożynkami gminnymi.

Święto to było zorganizowane przez Lubuską Izbę Rolniczą, firmę BOMADEK i UG.
− Składam podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego święta:

sołtysom wsi, radom sołeckim, OSP, Wójtowi Gminy, pracownikom ZGK, TOK i ZE.
− 2.09. uczestniczyłem w rozpoczęciu roku szkolnego
− 2.09. również odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy.

Ad. 4. 
Wójt Gminy pan Stanisław Drobka przedstawił wykonanie następujących zadań:

− Uczestniczyłem w wyjeździe do Niemiec na otwarcie farmy wiatrowej. Będę dążył do
 uruchomienia budowanej farmy  na naszym terenie w roku 2014.

− Zwrócono  wniosek  dotyczący  remontu  świetlicy  OSP.  Myślę,  że  w  nowym  rozdaniu 
środków unijnych na lata  2014 -2020 wniosek zostanie uwzględniony,

− Wykonano remonty dachów w Lednie i Trzebiechowie na lokalach socjalnych. 
Koszt remontu to 46 tys. zł. Pozostało założenie odgromowników w Lednie.

− Przeniesiono w ramach eksmisji rodzinę z lokalu w Swarzynicach na lokal w Lednie.
Trwa remont pozyskanego lokalu dla dzieci  naszej gminy opuszczających dom dziecka.

− Wykonaliśmy remont sal lekcyjnych,  kuchni i łazienek w Zespole Edukacyjnym. 
Prace wykonano we własnym zakresie.

− Nadal trwają prace remontowe na Sadowej.
− Uczestniczyłem w turnieju piłki siatkowej w Podlegórzu. Składam podziękowania dla pana 

Tomasza Płóciennika.
− Otrzymałem odpowiedź w sprawie zmniejszenia subwencji oświatowej, jest ona negatywna 

nie uznająca naszych roszczeń.
− Wykonano przetarg na remont TOK zgłosiły się 2 firmy: jedna z propozycja wykonania 

zadania za 80 tys. zł druga to Zakład Remontowo – Budowlany pana Poniedziałka 
z Jaromierza z kwotą 60 tys. zł,  z którą podpisano umowę. W związku z tym, że będzie  
prowadzony  remont  proszę  pana  Sołtysa  o  udostępnienie  pomieszczeń  salki  wiejskiej  
emerytom.

− Podpisano umowę na budowę Centrum Spotkań Wsi Swarzynice termin zakończenia robót 
to 15 czerwca 2015r.

− Składam wniosek na ostatni nabór na budowę drogi tzw „SCHETYNÓWKĘ”, na wszystkie 
gminy jest kwota 21 mln zł.  Chcę podpisać umowy partnerskie z firmą BOMADEK 
i Zarządem Dróg Wojewódzkich co przy ocenie wniosku zwiększy nam punktację.

− W firmie LASCON trwają rozmowy z ENEA w sprawie  odbioru wytworzonej energii 
z farmy wiatrowej.

− Składam serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji pikniku drobiowego.
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− Podpisałem  umowę  z  Wyższą  Szkoła  Zawodowa  w  Sulechowie  w  sprawie  odbywania 

praktyk zawodowych przez studentów.
− Uczestniczyłem w spotkaniu z Panią Marszałek Województwa w sprawie rozdań środków 

unijnych na lata 2014 -2020. W okresie tym chciałbym pozyskać środki na przeprowadzenie 
termoizolacji  pałacu,  kanalizację,  drogi,  ścieżkę  rowerową  na  trasie  Trzebiechów  – 
Swarzynice około 1100 mb. Jednak w roku 2014 nie ma możliwości korzystania z tych 
funduszy, Mogą to być zadania na koniec 2014r. z wykonaniem w 2015r.

− Nie wywołałem konkursu na  stanowisko dyrektora ZGK, gdyż pełniący obowiązki pan 
Jerzy  Pasek,  choć  nie  spełnia  wymogów  stawianych  wg  ustawy  o  pracownikach 
samorządowych,  lecz  wykazał  się  znajomością  zagadnień  z  zakresu  działalności 
statutowych Zakładu Gospodarki Komunalnej.

− Komendant Policji wystąpił o wydanie opinii na temat  przeniesienia służbowego w formie 
awansu zawodowego kierownika posterunku w Trzebiechowie pana Pawła Drupkę do pracy 
w Komisariacie w Sulechowie. Wydałem opinię pozytywną

− Własnymi  środkami  chcę  utwardzić  grunt  przy  działce  wzdłuż  drogi  wojewódzkiej  w 
Radowicach, aby mieszkańcom położonych posesji zabezpieczyć bezpieczeństwo na drodze.

Ad. 5
Sekretarz  Gminy  pan  Zenon  Rychły  przedstawił  oświadczenia  majątkowe  kierowników 

podległych jednostek samorządu terytorialnego. Uwag nie wniesiono.

Ad. 6 
Inspektor  ds  gospodarki  odpadami  komunalnymi  pan  Waldemar  Łukomski  omówił 

zagadnienia dotyczące funkcjonowania ustawy „śmieciowej„ na terenie gminy ( zał.).
Przewodniczący RG : czy są pytania w tej sprawie:

− Radna Staszak: na komisji RGG poruszano temat zamknięcia śmietniska w Głuchowie, jak 
ta sprawa wygląda obecnie ?
Łukomski  :  zlikwidowano  wjazd  na  śmietnisko.  Planuje  się  jego  ubicie  i  wysypanie  
piaskiem.
Wójt Gminy : jestem po rozmowie w sprawie wynajęcia sprzętu ciężkiego. 
W  najbliższy  poniedziałek  sprzątamy  śmietnisko  z  plastików,  opon,  które  zostaną  
odwiezione do PSZOK. Zasypując śmietnisko zlikwidujemy wał na cmentarzu 

            w Głuchowie.
− Radny Mackojć : proponuję wykonać odstojniki i wywietrzniki.
− Sołtys wsi Radowice pani Chwiałkowska : proszę o określenie dat wywozu przedmiotów 

wielkogabarytowych oraz ich wywieszenie w sołectwach.
Łukomski: są przygotowane informacje o odbiorze odpadów wielkogabarytowych.

− Radna Toś ; co zrobić z liśćmi z rowów przydrożnych na Aleji Lipowej.
Łukomski : można złożyć je do kubłów

− Przewodniczący RG: są to liście nie z własnych gruntów, sadzę, że powinny być złożone do 
worków a następnie oprzątnięte przez ZGK.

Przewodniczący RG ogłosił  o godz. 1315   15 min. przerwę

Obrady wznowiono o godz. 1330.

Ad. 7
Pani  Skarbnik  Gminy Ewa Kulik  omówiła  projekt  uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2013.
Przewodniczący RG : w związku z przyjęciem pani Zbik przez Dom Pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie w nowym budżecie na 2014 rok  będziemy musieli zabezpieczyć kwotę około 
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30 tys. zł na pokrycie kosztów utrzymania tej Pani w DPS.
Czy są w tym temacie jeszcze zapytania? Nie widzę. Więc przystępujemy do głosowania.
W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie i nadano jej Nr XXIII/170/2013.

Ad. 8
Pani  Ewa Kulik  przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2013 – 2018.
Przewodniczący RG zaprosił radnych do dyskusji.

− Radna Staszak : skąd są dochody ?
Pani Kulik: 47 tys. zł są to środki pozyskane z kopalin, natomiast 18 tys. zł  otrzymaliśmy z 
ochrony środowiska.

− Wójt Gminy: środki te zostały wykorzystane na  remont dachu budynku komunalnego.
− Radna Staszak: czy ważne jest pozwolenie na budowę kanalizacji w Trzebiechowie ?

Wójt Gminy: tak, wykonanie prac uwidocznione są w dzienniku budowy.
Po  wyczerpaniu  dyskusji  przystąpiono  do  głosowania  jawnego  nad  uchwałą,  którą  przyjęto 
jednogłośnie i nadano Nr XXIII/171/2013.

Ad. 9
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia inkasentów 

i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso podatków.
Uchwała zostaje podjęta z uwagi na zmianę sołtysa wsi Ledno – Głęboka. Uwag nie wniesiono.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie i nadano jej Nr XXIII/172/2013.

Ad. 10
Sekretarz  Gminy  pan  Zenon  Rychły  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zbycia 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzebiechów.
Dyskusji nie podjęto, uwag nie wniesiono.
Głosowanie  przeprowadzono  w  trybie  jawnym,  uchwałę  przyjęto   jednogłośnie  w  głosowaniu 
jawnym i nadano Nr XXIII/173/2013.

Ad. 11
Wnioski i interpelacje.

Przewodniczący RG : czy są wnioski?
− Wójt Gminy : Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy przekazałem wniosek mieszkańca 

gminy w sprawie przeniesienia placu targowego we wsi Trzebiechów na drugą stronę ulicy 
Lipowej  wzdłuż  muru  Domu  Pomocy  Społecznej  celem  wydania  opinii  o  jego 
przeniesieniu. Komisja wyraziła pozytywną opinię.

− Przewodniczący RG : jaki jest koszt utwardzenia tego placu?
Wójt Gminy: jest to kwota około 6 tys.zł, wykonanie utwardzenia to około 150m. Wyłożony 
w tym miejscu plac został za sponsorowany.
Jeżeli chodzi o złożone wnioski przez Komisję dotyczące przedszkola, zostały zrealizowane.

Ad. 12

Radni przyjęli bez zastrzeżeń protokół Nr 22/2013 z posiedzenia Rady Gminy 
w Trzebiechowie  dnia 12 czerwca 2013r.
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Ad. 13

Sprawy różne:
− Radny Mackojć : co z podjazdem dla niepełnosprawnych do ośrodka zdrowia ?

Wójt Gminy : podjazd zostanie wykonany.
− Przewodniczący RG zwrócił się do pana Paska z zapytaniem jaki jest stan jakości wody ?

Pan Pasek : wyniki badania wody odpowiadają normom.
Wójt  Gminy  w  dniu  19.09.2013r.  zostanie  odłączony  pobór  wody  w  miejscowości  
Swarzynice przy blokach z uwagi na podłączenie i dezynfekcję instalacji wodociągowej  
doprowadzającej wodę do kurników w Swarzynicach.

− Radna  Staszak  :  w  dniach  6  i  7  września  br  w  Trzebiechowie  odbyła  się  konferencja 
międzynarodowa poświęcona pracom architektonicznym w Domu Pomocy Społecznej
przez architekta Henrego von de Velde. 
Chciałam złożyć podziękowania w imieniu Zarządu Powiatu i własnym za przygotowanie
wspaniałej konferencji.
Proponowałabym, aby zorganizować zwiedzanie naszego DPS.

− Przewodniczący RG : czy sołtysi chcą zabrać głos ?
− Sołtys wsi Głuchów pan Sobczak:  co ze szkoła w Głuchowie, czy są chętni na jej kupno ?

Wójt  Gminy:  odbyły  się  3  przetargi,  jedna  osoba  odstąpiła  od  kupna  z  uwagi  na  
zamieszkałych tam lokatorów. Różnymi sposobami próbowaliśmy zachęcić do jej kupna,  
kwota 300 tys.  zł cena została zmniejszona do kwoty 80 tys.  zł Zaproponowano kupno  
obecnemu lokatorowi panu Kasprzakowi.

− Przewodniczący RG ; przewiduję najbliższą sesję w miesiącu październiku.

Ad. 14
Przewodniczący Rady Gminy  o godz. 1410 zamknął posiedzenie XXIII sesję Rady Gminy 

w Trzebiechowie.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska      Krzysztof Okińczyc


